
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 13-07-2022 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 107  del   13-07-2022

OGGETTO:APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2022-2024,
PARTE FINANZIARIA.

L'anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 13:00, nella Sede

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 Rossi Giovanna SINDACO Presente

Natale Bruno ASSESSORE Presente 
Rodighiero Giacomo ASSESSORE Presente
Flaminio Alberto ASSESSORE Assente 
Lazzaro Mara ASSESSORE Presente
Sinigaglia Maria Elena ASSESSORE Assente 

Partecipa alla seduta il Sig.   Alban Marzia   Vice Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO Rossi Giovanna assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 31/05/2022, immediatamente
eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2022-2024;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27, in data 31/05/2022, immediatamente
eseguibile, e successive modificazioni e integrazioni, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2022-2024 redatto secondo gli schemi previsti dal D. Lgs. n.
118/2011;

CONSIDERATO CHE:
il D.Lgs. n. 267/2000, all'art. 169, prevede che la Giunta deliberi, in coerenza con il Bilancio
di Previsione e con il Documento Unico di Programmazione, il Piano Esecutivo di Gestione
(PEG), individuando gli obiettivi della gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle
dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;
il DPR 24/06/2022, n. 81 all’art. 2, comma 1, ha previsto che il Piano Dettagliato degli
Obiettivi e il Piano della Performance siano assorbiti nel PIAO;
il Decreto Legislativo n. 118/2011 ha reso obbligatori una serie di allegati al PEG di tipo
finanziario, consistenti in prospetti nei quali sia le entrate sia le spese sono articolate in base
alle ripartizioni previste dalla normativa sul bilancio;

VISTI:
l'articolo 169 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
il D.M. 24/06/2022;

RICHIAMATO il Regolamento comunale di contabilità;

RICORDATO che dal 2016, a seguito del pieno avvio della riforma dell’ordinamento contabile
contenuta nel D. Lgs. n. 118/2011, assume funzione autorizzatoria il bilancio approvato ai sensi del
D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il principio contabile n. 4/1 allegato al D. Lgs. n. 118/2011 il quale prevede che la struttura
del PEG sia predisposta in modo da rappresentare la struttura organizzativa dell’Ente per centri di
responsabilità;

Visto il piano dei conti finanziario degli enti locali, all. 6 al D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO che il Piano Esecutivo di Gestione si compone di:
una parte finanziaria, attraverso la quale sono assegnate le risorse presenti nei vari capitoli
di uscita ed entrata;
una parte con la quale sono definiti gli obiettivi gestionali, in correlazione alle linee
programmatiche tracciate nel documento unico di programmazione, ora assorbiti nel PIAO;

ACCERTATO che il Piano Esecutivo di Gestione, parte finanziaria, coincide esattamente con le
previsioni finanziarie del bilancio ed è coerente con gli obiettivi contenuti nel bilancio di previsione e
nel Documento Unico di Programmazione;

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegato Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024
parte finanziaria, assegnando le risorse finanziarie ai responsabili di servizio per il conseguimento
degli obiettivi che saranno contenuti nel PIAO;

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 13-07-2022 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



VISTA la deliberazione di G.C. n. 95 del 10/06/2022;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO il D. Lgs. n. 150/2009;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ACQUISITI in ordine alla presente deliberazione i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, l’allegato Piano Esecutivo di1)
Gestione per il periodo 2022/2024, limitatamente alle risorse finanziarie, come individuate
nell’allegato 1 al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024:2)

si articola in Parte Finanziaria, attraverso la quale sono assegnate le risorse presenti nei
vari capitoli di uscita ed entrata in correlazione alle linee programmatiche tracciate nel
documento Unico di Programmazione;
è coerente con il DUP 2022/2024 e con le previsioni finanziarie del bilancio di
previsione 2022/2024 e, per il primo anno, contiene anche le previsioni di cassa;

di dare atto che:3)
le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi prefissati;
l’acquisizione delle entrate e l’assunzione di impegni di spesa è di competenza dei
responsabili di servizio, che vi provvederanno mediante l’adozione di apposite
determinazioni nell’ambito degli stanziamenti previsti e in attuazione delle linee
generali di indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel presente
Piano Esecutivo di Gestione;
ai responsabili unitamente alla gestione delle dotazioni finanziarie dei singoli capitoli di
entrata e di spesa, per competenza e per cassa con riferimento all’esercizio 2022, e per
competenza con riferimento agli esercizi 2023 e 2024, fa capo anche la gestione delle
dotazioni relative ai residui attivi e passivi;
l’utilizzo delle dotazioni finanziarie assegnate con il P.E.G. dovranno in ogni caso
assicurare il rispetto di tutti gli equilibri previsti dalla disciplina contabile per gli enti
locali, per cui, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, in presenza di
situazioni gestionali che lascino prevedere la possibilità di squilibri nella gestione del
bilancio, le dotazioni potranno subire modifiche e rimodulazioni;

di stabilire che, fermo restando la competenza del Consiglio Comunale nelle materie indicate4)
dall’articolo 42 del D. Lgs. n. 267/2000 e quanto previsto dall’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000,
devono essere autorizzate dalla Giunta, mediante apposita deliberazione, le spese connesse a o
discendenti da:

incarichi di patrocinio e rappresentanza legale in giudizio;
erogazione di contributi/trasferimenti non espressamente previsti in atti fondamentali del
Consiglio e non disciplinati da specifici regolamenti;
convenzioni/accordi/ecc.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 13-07-2022 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di sottoporre i responsabili di servizio a valutazione dell’efficacia, efficienza ed economicità5)
dell’azione condotta in relazione ai risultati conseguiti sulla base degli obiettivi assegnati;

di trasmettere il presente provvedimento:6)
titolari di posizione organizzativa;
al Nucleo di valutazione;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con votazione unanime e7)
palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  116  DEL  12-07-22

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 13-07-2022 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 107  del   13-07-2022

OGGETTO:APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2022-2024,
PARTE FINANZIARIA.

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Rossi Giovanna

Il Vice Segretario Generale
Alban Marzia

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 13-07-2022 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


